Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

24Disponibilização: segunda-feira, 10 de dezembro de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 2046Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2365/2018

Dispõe sobre a promoção do Juiz de Direito Wyrllenson Flávio Barbosa Soares.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão

do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 32/2018, de 06 de dezembro de 2018;
RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, o Juiz de Direito Wyrllenson Flávio Barbosa Soares, Titular da 3ª

Vara da Comarca de Tianguá, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito da 2ª Vara de Família e Sucessões da
Comarca de Sobral, de Entrância Final, criado por força da Lei n° 16.397/2017.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de dezembro de 2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2366/2018

Dispõe sobre a promoção do Juiz de Direito Saulo Gonçalves Santos.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão

do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 32/2018, de 06 de dezembro de 2018;
RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Juiz de Direito Saulo Gonçalves Santos, Titular da 2ª Vara da

Comarca de Acaraú, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito da Vara Única da Infância e Juventude da
Comarca de Sobral, de Entrância Final, criado por força da Lei n° 16.397/2017.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de dezembro de 2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2367/2018

Dispõe sobre a promoção do Juiz de Direito Antônio Carneiro Roberto.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão

do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 32/2018, de 06 de dezembro de 2018;
RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, o Juiz de Direito Antônio Carneiro Roberto, Titular do Juizado

Especial Cível e Criminal da Comarca de Tianguá, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito da 2ª Vara Cível
da Comarca de Sobral, de Entrância Final, vago em virtude da remoção do Juiz de Direito Henrique Lacerda de Vasconcelos.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de dezembro de 2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2368/2018

Dispõe sobre a promoção do Juiz de Direito Welton José da Silva Favacho.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão

do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 32/2018, de 06 de dezembro de 2018;
RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Juiz de Direito Welton José da Silva Favacho, Titular da 2ª Vara da

Comarca de Beberibe, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito do 2º Juizado Auxiliar das Varas Criminais;
de Delitos de Tráfico de Drogas; de Penas Alternativas; da Auditoria Militar e da Vara de Delitos de Organizações Criminosas
da Comarca de Fortaleza, de Entrância Final, vago em virtude da remoção da Juíza de Direito Elizabeth Santos Vale Rodrigues.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de dezembro de 2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2369/2018

Dispõe sobre a promoção da Juíza de Direito Alexsandra Lacerda Batista Brito.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão

do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 32/2018, de 06 de dezembro de 2018;
RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, a Juíza de Direito Alexsandra Lacerda Batista Brito, Titular da 1ª Vara

da Comarca de Barbalha, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juíza de Direito da 2ª Vara de Família e Sucessões da
Comarca de Juazeiro do Norte, de Entrância Final, criado por força da Lei n° 16.397/2017.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de dezembro de 2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará